

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

COWELL
Cowell e Holdings Inc.
高偉電子控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1415)

截至2020年12月31日止年度之年度業績公佈

摘要

我們截至2020年12月31日止年度之收益達約750,203,000美元，較截至2019年12月31日止年度增加約38.26%。

截至2020年12月31日止年度之本公司擁有人應佔純利達約42,420,000美元，較截至2019年12月31日止年度增加約44.88%。

截至2020年12月31日止財政期間之每股基本盈利為5.1美分，較截至2019年12月31日止財政年度增加約45.7%。

業績

高偉電子控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年12月31日止年度的綜合業績，連同截至2019年12月31日止年度的比較數字。年度財務業績亦已由本公司之審核委員會(「審核委員會」)審閱。

綜合損益表
(以美元列示)

| | 附註 | 截至12月31日止年度 | |
|---------|------|------------------|------------------|
| | | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 收益 | 3 | 750,203 | 542,614 |
| 銷售成本 | | <u>(631,752)</u> | <u>(465,517)</u> |
| 毛利 | | 118,451 | 77,097 |
| 其他收益 | 4 | 3,281 | 4,484 |
| 其他虧損淨額 | 4 | (24,536) | (13,153) |
| 銷售及分銷開支 | | (3,051) | (2,173) |
| 行政開支 | | <u>(40,768)</u> | <u>(34,884)</u> |
| 經營溢利 | | 53,377 | 31,371 |
| 融資成本 | 5(a) | (708) | (800) |
| 捐款 | | <u>—</u> | <u>(15)</u> |
| 除稅前溢利 | 5 | 52,669 | 30,556 |
| 所得稅 | 6 | <u>(10,249)</u> | <u>(1,276)</u> |
| 年內溢利 | | <u>42,420</u> | <u>29,280</u> |
| 每股盈利 | | | |
| 基本 | 7 | <u>0.051元</u> | <u>0.035元</u> |
| 攤薄 | | <u>0.051元</u> | <u>0.035元</u> |

綜合損益及其他全面收益表
(以美元列示)

| | 附註 | 截至12月31日止年度 | |
|--------------------|----|----------------------|----------------------|
| | | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 年內溢利 | | <u>42,420</u> | <u>29,280</u> |
| 年內其他全面收入(作出稅項調整後)： | | | |
| 其後可能重新分類至損益的項目 | | | |
| 換算財務報表的匯兌差額 | | 21,009 | (5,463) |
| 將不會重新分類至損益的項目 | | | |
| 重新計量界定福利負債淨額 | | <u>(28)</u> | <u>40</u> |
| | | <u>20,981</u> | <u>(5,423)</u> |
| 年內全面收入總額 | | <u><u>63,401</u></u> | <u><u>23,857</u></u> |

綜合財務狀況表
(以美元列示)

| | | 於12月31日 | |
|-----------------|----|----------------|----------------|
| | 附註 | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 82,502 | 98,332 |
| 無形資產 | | 6,211 | 6,499 |
| 其他應收款項 | | 4,167 | 6,269 |
| 遞延稅項資產 | | 6,980 | 6,756 |
| | | <u>99,860</u> | <u>117,856</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 85,772 | 70,180 |
| 貿易及其他應收款項 | 8 | 106,607 | 114,805 |
| 可收回即期稅項 | | 14 | 355 |
| 已抵押存款 | | — | 3,113 |
| 銀行存款 | | 4,785 | 34,956 |
| 現金及現金等值物 | | 84,603 | 119,571 |
| | | <u>281,781</u> | <u>342,980</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 9 | 107,517 | 104,330 |
| 租賃負債 | | 2,067 | 1,805 |
| 即期應付稅項 | | 9,354 | 5,122 |
| | | <u>118,938</u> | <u>111,257</u> |
| 流動資產淨額 | | <u>162,843</u> | <u>231,723</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>262,703</u> | <u>349,579</u> |

| | 於12月31日 | |
|--------------|----------------|----------------|
| 附註 | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 12,476 | 13,443 |
| 界定利益退休責任淨額 | 115 | 168 |
| | <u>12,591</u> | <u>13,611</u> |
| 資產淨值 | <u>250,112</u> | <u>335,968</u> |
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 3,337 | 3,326 |
| 儲備 | 246,775 | 332,642 |
| 權益總額 | <u>250,112</u> | <u>335,968</u> |

財務資料附註

(除另有指示外，以美元列示)

1 編製基準

本公佈之綜合業績並不構成本集團截至2020年12月31日止年度的財務報表，惟僅摘錄自該等財務報表。

本集團的綜合財務報表乃根據所有適用的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。國際財務報告準則包括國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈之所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及相關詮釋、香港公認的會計原則及香港公司條例的披露要求。該等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文。

編製本集團的綜合財務報表所採用之計量基準為歷史成本法惟若干僱員福利乃按公允價值列賬。

2 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈多項國際財務報告準則的修訂本，該等修訂本於本集團本會計期間首次生效。

概無變動對本集團於當前期間或過往期間的業績及財務狀況如何獲編製或呈報產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3 收益及分部報告

(a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售相機模組及光學部件。收益指向客戶供應的商品的銷售價值，減去增值稅或其他銷售稅，並已扣除任何貿易折扣。

截至2020年12月31日止年度，本集團的客源包括一名(2019年：一名)客戶，與本集團的交易額佔本集團收益超過10%。於報告期內，相機模組分部向該客戶作出銷售的收益載列如下。

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|-----------------|------------------------------|----------------|
| 最大客戶 佔總收益百份比 | 729,365 97% | 525,373 97% |

(b) 分部報告

本集團按分部管理其業務，而分部乃根據業務線及地區劃分。本集團擁有下列兩個可呈報分部，方式與向本集團最高行政管理人員內部呈報資料以分配資源及評估表現的方式一致。並無經營分部合併組成以下可呈報分部。

- 相機模組：此分部涉及設計、開發、製造及銷售用於移動設備及家庭電器的相機模組。
- 光學部件：此分部涉及設計、開發、製造及銷售用於光碟機的光學部件。

(i) 分部業績

為評估分部表現及在分部間作資源配置，本集團高級行政管理人員按以下基準監察各可報告分部的應佔業績：

收益及開支按可報告分部產生的銷售額及產生的開支或因該等分部應佔資產之折舊或攤銷分配至該等分部。除報告分部間的銷售外，一個分部向另一分部提供的協助，包括共用資產，將不予計算。

報告分部溢利所使用之計量為毛利。

除收到有關分部溢利的分部資料外，管理層獲提供有關收益(包括分部間銷售)、來自分部直接管理的現金結餘及借貸的利息收入及支出、分部於彼等營運中使用的非流動分部資產的折舊、攤銷及添置的分部資料。

截至2020年及2019年12月31日止年度為資源配置及評估分部表現而向本集團最高行政管理人員提供關於本集團可呈報分部的資料載列如下。

| | 相機模組 | |
|-----------|-----------------|----------------|
| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 來自外部客戶的收益 | 749,902 | 541,847 |
| 可呈報分部收益 | 749,902 | 541,847 |
| 可呈報分部溢利 | 119,149 | 78,337 |
| 銀行利息收入 | 1,605 | 3,592 |
| 融資成本 | (700) | (786) |
| 折舊及攤銷 | (26,550) | (22,450) |
| 添置非流動分部資產 | 20,570 | 18,945 |
| | 光學部件 | |
| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 來自外部客戶的收益 | 301 | 767 |
| 可呈報分部收益 | 301 | 767 |
| 可呈報分部虧損 | (698) | (1,240) |
| 銀行利息收入 | 1 | 4 |
| 融資成本 | (8) | (14) |
| 折舊及攤銷 | (333) | (2,860) |
| 添置非流動分部資產 | 6 | 28 |

| | 總計 | |
|-----------|----------------|----------------|
| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 來自外部客戶的收益 | <u>750,203</u> | <u>542,614</u> |
| 可呈報分部收益 | 750,203 | 542,614 |
| 可呈報分部溢利 | 118,451 | 77,097 |
| 銀行利息收入 | 1,606 | 3,596 |
| 融資成本 | (708) | (800) |
| 折舊及攤銷 | (26,883) | (25,310) |
| 添置非流動分部資產 | 20,576 | 18,973 |

(ii) 可呈報分部收益及損益的對賬

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|---------------|----------------|----------------|
| 收益 | | |
| 可呈報分部收益及已綜合收益 | <u>750,203</u> | <u>542,614</u> |
| 溢利 | | |
| 可呈報分部溢利 | 118,451 | 77,097 |
| 其他收益 | 3,281 | 4,484 |
| 其他虧損淨額 | (24,536) | (13,153) |
| 銷售及分銷開支 | (3,051) | (2,173) |
| 行政開支 | (40,768) | (34,884) |
| 融資成本 | (708) | (800) |
| 捐款 | — | (15) |
| 綜合除稅前溢利 | <u>52,669</u> | <u>30,556</u> |

(ii) 地區資料

下表載列關於(i)本集團來自外部客戶的收益及(ii)本集團的物業、廠房及設備及無形資產(「特定非流動資產」)的地區的資料。本集團來自外部客戶的收益乃根據實質交付商品的地點呈列。特定非流動資產所在地區根據資產(如為物業、廠房及設備)實質所在的地點以及獲分配營運的地點(如為無形資產)釐定。

| | 來自外部客戶的收益 | | 特定非流動資產 | |
|-------------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | 2020年 千元 | 2019年 千元 | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
| 中華人民共和國(「中國」) (包括香港) | 727,708 | 531,559 | 88,124 | 103,692 |
| 大韓民國(「韓國」) | 3,964 | 4,866 | 589 | 1,139 |
| 其他 | 18,531 | 6,189 | — | — |
| | <u>750,203</u> | <u>542,614</u> | <u>88,713</u> | <u>104,831</u> |

4 其他收益及其他虧損淨額

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|------------------|-----------------|-----------------|
| a) 其他收益 | | |
| 銀行利息收入 | 1,606 | 3,596 |
| 租金收入 | 2 | 66 |
| 政府補貼 | 1,470 | 522 |
| 其他 | 203 | 300 |
| | <u>3,281</u> | <u>4,484</u> |
| b) 其他虧損淨額 | | |
| 出售廠房及設備的虧損淨額 | (14,212) | (5,178) |
| 物業、廠房及設備減值虧損 | — | (8,935) |
| 外匯(虧損)/收益淨額 | (10,255) | 961 |
| 其他 | (69) | (1) |
| | <u>(24,536)</u> | <u>(13,153)</u> |

5 除稅前溢利

除稅前溢利扣除以下各項後達致：

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|------------------------------|----------------|----------------|
| (a) 融資成本 | | |
| 租賃負債的利息 | <u>708</u> | <u>800</u> |
| (b) 員工成本^{#*} | | |
| 界定供款退休計劃的供款 | 1,254 | 2,763 |
| 就界定福利退休計劃確認的開支 | 117 | 169 |
| 以權益結算的股份付款開支 | 59 | 198 |
| 薪金、工資及其他福利 | <u>44,621</u> | <u>37,884</u> |
| | <u>46,051</u> | <u>41,014</u> |
| (c) 其他項目 | | |
| 攤銷 | 1,053 | 1,041 |
| 折舊 [#] | | |
| — 自有物業、廠房及設備 | 23,665 | 22,156 |
| — 使用權資產 | 2,165 | 2,113 |
| 貿易應收款項減值虧損撥回 | — | (2) |
| 核數師酬金 | 322 | 332 |
| 折舊及攤銷以外的研發成本 [*] | 16,098 | 16,299 |
| 存貨成本 [#] | <u>631,752</u> | <u>465,517</u> |

有關員工成本及折舊支出的存貨成本共39,933,000元(2019年：38,993,000元)，該等金額亦已計入上文或附註5(b)按各項開支獨立披露之相關總額內。

* 除折舊及攤銷以外的研發成本包括與員工成本有關的13,368,000美元(2019年：10,614,000美元)，該等金額亦已計入附註5(b)獨立披露之相關總額內。

6 綜合損益表內的所得稅

(a) 綜合損益表內的所得稅為：

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|----------------------------|----------------------|---------------------|
| 即期稅項 — 香港利得稅 | | |
| 年內撥備 | 3,830 | 497 |
| 過往年度超額撥備 | (23) | — |
| | <u>3,807</u> | <u>497</u> |
| 即期稅項 — 海外 | | |
| 年內撥備 | 6,767 | 5,246 |
| 過往年度(超額撥備)/撥備不足 | (104) | 246 |
| | <u>6,663</u> | <u>5,492</u> |
| 遞延稅項 | | |
| 暫時性差異的產生及撥回 | (2,892) | (3,395) |
| 因稅率變動對1月1日的遞延稅項結餘 產生之影響 | 2,671 | (1,318) |
| | <u>(221)</u> | <u>(4,713)</u> |
| | <u>10,249</u> | <u>1,276</u> |

根據開曼群島規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島所得稅。

2020年香港利得稅撥備按年內估計應課稅利潤的16.5% (2019年：16.5%) 計算，惟本集團一間屬於合資格採納利得稅二級制的附屬公司除外。

該附屬公司的應課稅溢利首2百萬港元按8.25%徵稅，餘下應課稅溢利於2020年按16.5%徵稅。該附屬公司的香港利得稅撥備乃按2019年的相同基準計算。

根據科技部、財政部及國家稅務總局聯合發佈的高新技術企業(「**高新技術企業**」)認定管理辦法，本公司之間接全資附屬公司東莞高偉光學電子有限公司(「**高偉東莞**」)獲認證為高新技術企業。根據《中華人民共和國企業所得稅法》條文第二十八條，於2020年的實際企業所得稅(「**企業所得稅**」)稅率將下調至15%。高偉東莞於2019年未獲認證為高新技術企業。於2019年，適用於在中國註冊的高偉東莞的企業所得稅稅率為25%。

根據韓國的稅法，於呈列年度適用於韓國的附屬公司的法定企業所得稅率為：應課稅收入低於200百萬韓圓(「**韓圓**」)按10%納稅，應課稅收入在200百萬韓圓至200億韓圓按20%納稅，應課稅收入高於200億韓圓按22%納稅。

7 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按年內本公司普通股權益股東應佔溢利42,420,000元(2019年：29,280,000元)及已發行的普通股加權平均數832,067,000股(2019年：831,519,000股)計算，乃按下列方法計算得出：

普通股加權平均數

| | 2020年 千股 | 2019年 千股 |
|------------------|----------------|----------------|
| 於1月1日之已發行普通股 | 831,519 | 831,519 |
| 行使購股權之影響 | 548 | — |
| | <u>832,067</u> | <u>831,519</u> |
| 於12月31日之普通股加權平均數 | <u>832,067</u> | <u>831,519</u> |

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按本公司普通權益股東應佔溢利42,420,000元(2019年：29,280,000元)及已發行的普通股加權平均數832,845,000股(2019年：831,519,000股)為基準，計算方法如下：

(i) 本公司普通權益股東應佔溢利(已攤薄)

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|--------------------|---------------|---------------|
| 本公司普通權益股東應佔溢利(已攤薄) | <u>42,420</u> | <u>29,280</u> |

(ii) 普通股加權平均數(已攤薄)

| | 2020年 千股 | 2019年 千股 |
|-------------------------|----------------|----------------|
| 於12月31日之普通股加權平均數 | 832,067 | 831,519 |
| 視為根據本公司購股權計劃以零代價發行股份之影響 | <u>778</u> | <u>—</u> |
| 於12月31日之普通股加權平均數(已攤薄) | <u>832,845</u> | <u>831,519</u> |

8 貿易及其他應收款項

於報告期末，貿易應收款項(已列入貿易及其他應收款項)根據發票日期及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|-----------|----------------|----------------|
| 1個月內 | 62,510 | 60,934 |
| 超過1個月至2個月 | 35,288 | 51,166 |
| 超過2個月至3個月 | 2,952 | 50 |
| 超過3個月 | <u>932</u> | <u>100</u> |
| | <u>101,682</u> | <u>112,250</u> |

貿易應收款項由賬單日期起計30至90日內到期。

9 貿易及其他應付款項

於報告期末，貿易應付款項(已列入貿易及其他應付款項)按發票日期的賬齡分析如下：

| | 2020年 千元 | 2019年 千元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 1個月內 | 64,037 | 54,226 |
| 超過1個月至3個月 | 33,173 | 41,119 |
| 超過3個月至6個月 | 71 | 20 |
| | <u>97,281</u> | <u>95,365</u> |

10 股息

特別股息每股普通股93.2060港仙(2019年：每股普通股22.3976港仙)已於年內派付。董事會不建議於報告期末後派付末期股息(2019年：每股普通股24.2640港仙)。

畢馬威會計師事務所之工作範圍

初步公佈所載有關本集團截至2020年12月31日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收入表以及其相關附註的財務數字已由本集團核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)與本集團該年度之綜合財務報表載列之金額作比較，兩者之金額並無出入。畢馬威會計師事務所就此所進行之工作並不構成按香港會計師公會頒佈之《香港核數準則》、《香港審閱工作準則》或《香港鑒證工作準則》之審核、審閱或其他保證委聘，因此核數師不發表任何保證意見。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團是移動設備的相機模組的主要供應商，從事設計、開發、製造及銷售各類相機模組，用作具備相機功能的智能手機、多媒體平板電腦及其他移動設備的重要部件。本集團的相機模組的客戶包括全球一些主要的移動設備製造商(如Apple及LG電子)。

於2019財政年度，智能手機行業衰退、產業價格競爭加劇以及中美貿易衝突，加上於2020財政年度爆發全球新冠病毒疫情，對經濟產生重大損害，市場景氣低迷，均造成本集團營運發展上的壓力。但儘管營商環境不利，本集團在持續滿足客戶需求、優化製程及降低整體成本，令銷售及純利均表現良好。

截至2020年12月31日止年度，收益由2019年的542.6百萬美元增加至2020年的750.2百萬美元，且錄得溢利則由2019年的29.3百萬美元增加至2020年的42.4百萬美元。此為2016年以來的新高。本集團截至2020年12月31日的總資產為381.6百萬美元及權益總額為250.1百萬美元，而截至2019年12月31日的總資產則為460.8百萬美元及權益總額為336.0百萬美元。

未來公司將探索開拓新產品、新市場、新客戶的機會。因此，新專案的潛在投產將需要大量資金。為促使有效資金管理及支應未來成長的資金需求，董事會建議截至2020年12月31日止年度不派息。

展望及未來策略

由於新冠病毒疫情，全球經濟持續動盪，智能移動終端市場持續承壓，雖然2021財政年度的營商環境仍具挑戰，但公司管理團隊有信心本集團將會於當前的危機中變得更強，並迎接未來的挑戰，未來的策略說明如下：

在經營策略上，公司十分重視與客戶維持穩定的合作關係，但面臨集中度偏高問題，公司將以「老客戶、新產品，老產品、新客戶」的原則來調整經營方針，以鞏固在相機模組領域的市場優勢地位，並且全力開拓光學相關的新產品領域，以優化產品及客戶組合。

在創新策略上，將持續加大對研發的投入、革新製造工藝、導入自動化生產，以達成高效生產，提高公司運營效率。

在供應鏈策略上，持續優化訂單管理、物料管理、採購管理及存貨管理，並且全面推動增效減耗，以提升公司核心競爭力，為成長全力拚搏。

在人才策略上，公司成立以來，高度重視核心人才的選、用、育、留，近年得益於充沛人才資源的引進和儲備，公司業績得以維持於高水平；因應下一階段的迅速發展，公司將更積極的招募及培育光學領域優秀人員，以再創業績高峰，為員工及股東創造雙贏。

在資金策略上，將評估各種融資方案，以最大程度提高資金使用效率，並將嚴控專案的資本支出，以為股東權益創造更大價值。

經營業績

下表呈列於所示期間本集團的收益按產品種類分析的明細和其變動。

| | 2020年 | 2019年 | 變動 金額 | % |
|------|-------------------|--------------|--------------|-------------|
| | (以百萬美元為單位，但百分比除外) | | | |
| 收益 | | | | |
| 相機模組 | 749.9 | 541.8 | 208.1 | 38.4 |
| 光學部件 | 0.3 | 0.8 | (0.5) | (62.5) |
| 總計 | <u>750.2</u> | <u>542.6</u> | <u>207.6</u> | <u>38.3</u> |

本集團於2020年的總收益為約750.2百萬美元，較2019年增加約38.3%。

相機模組：2020財政年度相機模組的收益為約749.9百萬美元，較2019年的約541.8百萬美元增加約38.4%，主要由於客戶增加訂單所致。

光學部件：2020財政年度光學部件的收益為約0.3百萬美元，較2019年的約0.8百萬美元減少約62.5%，主要由於智能手機行業及DVD市場下行導致需求減少所致。

截至2020年12月31日止年度，本集團分別錄得毛利、經營溢利及純利約118.5百萬美元、53.4百萬美元及42.4百萬美元，而於2019財政年度則分別錄得約77.1百萬美元、31.4百萬美元及29.3百萬美元。在利潤率方面，截至2020年12月31日止年度，本集團的毛利率、經營利潤率及淨利潤率分別為約15.8%、7.1%及5.7%，而於2019年則為約14.2%、5.8%及5.4%。

截至2020年12月31日止年度，本集團產品的定價政策並無任何重大變動，且本集團原材料之單位成本亦無重大變動。

其他虧損淨額由2019年的其他虧損淨額約13.2百萬美元增加約86.5%至2020年的其他虧損淨額約24.5百萬美元。增加乃主要由於匯兌虧損增加約11.2百萬美元。

銷售及分銷開支由2019年的約2.2百萬美元增加約40.4%至2020年的約3.1百萬美元。增加乃主要由於銷量增加導致交通開支增加約0.9百萬美元。

行政開支由2019年的約34.9百萬美元增加約16.9%至2020年的約40.8百萬美元。增加乃主要由於員工成本增加約4.0百萬美元及研發開支增加約4.2百萬美元。

融資成本由2019年的約0.8百萬美元減少約11.5%至2020年的約0.7百萬美元，由於租賃負債利息所致。

本集團所得稅開支由2019年的約1.3百萬美元增加約703.2%至2020年的約10.2百萬美元，因為本集團除稅前溢利由2019年約30.6百萬美元上升約72.4%至2020年約52.7百萬美元。

因此，本集團的實際稅率由2019年的約4.2%上升約15.3%至2020年的約19.5%。

流動資金、財務資源及資本結構

於2020年12月31日，本集團擁有總資產約381.6百萬美元(2019年12月31日：460.8百萬美元)；流動資產淨值約162.8百萬美元(2019年12月31日：231.7百萬美元)及權益總額約250.1百萬美元(2019年12月31日：336.0百萬美元)。

本集團的財政狀況穩健，並持續自經營活動獲得大量及穩定的流入。於2020年12月31日，本集團擁有約84.6百萬美元的現金及現金等值物。董事相信，目前的現金及現金等值物及預期來自經營的現金流量將足以滿足本集團目前的營運需求。

抵押本集團資產

於2020年12月31日，本集團並無向中國當地海關當局提供已抵押存款(2019年12月31日：3.1百萬美元)。

資本開支及承擔

截至2020年12月31日止年度本集團的資本開支(即花費於購買物業、廠房及設備及無形資產的現金付款)為約19.8百萬美元，乃透過營運的現金流量撥付，而截至2019年12月31日止年度本集團的資本開支則為約17.9百萬美元。本集團於2020年的資本開支主要反映購買額外的機器及設備以生產更精密的倒裝芯片相機模組。本集團擬透過結合來自經營活動的現金流量及可能的集資活動為計劃未來資本開支提供資金。

或然負債

於2020年12月31日，本集團概無重大或然負債，與2019年12月31日相同。

人力資源管理

於2020年12月31日，本集團共聘有約2,735名全職員工(2019年12月31日：2,696名)。截至2020年12月31日止年度的總員工成本(不包括董事薪酬)約為44.6百萬美元(2019年：40.6百萬美元)。

尤其是，位於中國東莞的職業介紹所參與聘用本集團大部份工廠工人。本集團亦為本集團的僱員提供居住、娛樂、膳食及培訓設施。培訓範疇包括人力資源政策、健康及安全、管理技能及機器及設備指南，以及各種其他專題。

本集團有長期激勵計劃薪酬政策。釐定應付本集團董事酬金的基準按酌情基準作出(經參考本公司的經營業績、個人表現及可比較的市場統計)。此外，董事會已委派薪酬委員會審閱並釐訂有關本公司董事及高級管理層的薪酬待遇及整體福利。本集團的薪酬政策由董事會根據彼等的表現、資歷及能力釐定。

補充資料

末期股息

特別股息每股普通股93.2060港仙(2019年：每股普通股22.3976港仙)已於年內派付。董事會不建議於報告期末後派付末期股息(2019年：每股普通股24.2640港仙)。

股東週年大會

本公司股東週年大會(「股東週年大會」)將於2021年5月20日(星期四)舉行。股東週年大會通告將適時刊印及向股東派發。

暫停辦理股份過戶登記以舉行股東週年大會

為釐定出席股東週年大會及於會上投票的股東資格，本公司將於2021年5月14日(星期五)至2021年5月20日(星期四)(首尾兩日包括在內)止暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理本公司股份過戶手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，股東須填妥所有股份過戶文件，並須於2021年5月13日(星期四)下午四時三十分前連同相關股票送交股份登記處以供登記，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2020年12月31日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

董事會已根據上市規則附錄14內所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文(「守則條文」)審閱本集團的企業管治工作，並認為本公司於截至2020年12月31日止財政年度(「該期間」)已根據守則條文規管其營運以及實行適當之管治。本公司於該期間已遵守企業管治守則所載的守則條文。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及政策以及該期間的綜合財務業績。根據是項審閱，審核委員會信納，財務報表乃根據適用會計準則編製並公平呈列本集團該期間財務狀況及業績。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。全體董事於接受具體查詢後確認，彼等於整段該期間一直全面遵守標準守則所載的交易規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易的行為守則。

該期間後事項

該期間後概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於本公佈披露之重大事項。

刊發2020年年度業績及年報

年度業績公佈刊載於本公司網站(<http://www.cowelleholdings.com>)及聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)。本公司該期間的年報將於適當時候寄發予股東並可在上述網站閱覽。

承董事會命
高偉電子控股有限公司
主席
孟岩

香港，2021年3月25日

於本公佈日期，董事會由執行董事孟岩先生及吳英政先生；非執行董事陳漢洋先生及楊立先生，以及獨立非執行董事蘇艷雪女士、蔡鎮隆先生及羅振邦先生組成。